

Przedwiośnik

Codziennie ilustrowane pismo narodowe i katolickie

Nr. 147

L

Rok 65

Sobota, dnia 29 czerwca 1935

Żywy ogień z nieba w skwarne lato...



Żywy ogień leci z nieba w skwarne lato, to też ludzie szukają ochłody. Oto węgierskie wieśniaczki, w barwnych swych strojach przy studni. — Inaczej chłodzą się w Paryżu podczas zabawy letowej. Oto „młoda para” w podróży poślubnej znalazła się w wodzie — W grubych samodziłach, jakby słońce nie grzało, chodzą mieszkańcy wielkiej oazy Luk el Giuma w Tripolitanii. Obrazek przedstawia codzienny targ, na który zjeżdżają obok Murzynów, Arabowie, Beduini i Berberowie. Kupują i sprzedają liście palmowe, skóry kozie, korzenie, hennę, daktyle, trawę pustynną i płaty, wielbłądy i różne pasze. Największym zbytem cieszą się zawsze chleby.

Wstrząsająca tragedia małżeńska pod Krakowem

Helena Szczeniowska zastrzeliła z rewolweru swojego męża, oficera rez. 8 p. ułanów
Tajemnicze okoliczności zbrodni

Kraków. (Tel. wł.) Spokojna wieś podkrakowska Kobylany stała się w nocy z wtorku na środe głośną, z powodu tragedji małżeńskiej w znanej w Krakowie rodzinie Szczeniowskich. Zona dzierżawcy dóbr kapitulnych, Helena Szczeniowska, wyrzuciła z rewolweru pozbawiła życia swego męża Ksawerego, oficera rezerwy 8 p. ul.

Między Szczeniowską, a jej mężem istniały od dłuższego czasu nieporozumienia. Szczeniowski w ostatnich miesiącach mieszkał w Krakowie, a całe gospodarstwo w Kobylanach prowadziła żona. Przed dwoma tygodniami Szczeniowski wrócił do Kobylan i zamieszkał w pokoju w oficynie. Krytycznej nocy Szczeniowski przemocą wdarł się do domu, wyważając drzwi. Na krzyk Szczeniowskiej nadbiegł rządca, Gędek, który chciał odebrać Szczeniowskiemu rewolwer, lecz Szczeniowski powalił go na ziemię. W tym momencie Szczeniowska strzeliła do męża, trafiając go w czoło i zabijając na miejscu.

W środę rano przewieziono Szczeniowską do aresztu śledczego w Krakowie. Tłumaczy się ona, że działała w obronie koniecznej. Zwłoki Szczeniowskiego przewieziono do zakładu medycyny sądowej. (M)

W środę rano przewieziono Szczeniowską do aresztu śledczego w Krakowie. Tłumaczy się ona, że działała w obronie koniecznej. Zwłoki Szczeniowskiego przewieziono do zakładu medycyny sądowej. (M)

Parlament angielski przeciwko układowi z Niemcami

Min. Eden otrzyma nowe instrukcje i ma zakomunikować Francji, że Anglja nie zawrze z Rzeszą niemiecką osobnego paktu lotniczego

Londyn. (Tel. wł.) Dyskusja w Izbie lordów nad układem z Niemcami wykazała niezadowolenie tej izby z za-

wartego traktatu. Jedynie lord Lothain, znany z swego przyjacielskiego nastawienia do Niemiec, był wyjąt-

wym mówcą, który bronił polityki rządowej. Gabinet angielski postanowił udzielić Edenowi nowych instrukcyj na konferencję z Lavalem. Prawdopodobnie będzie on musiał dać w imieniu swego rządu francuskiemu premierowi formalne zobowiązanie, że Anglja nie zawrze z Niemcami osobnego paktu lotniczego.

Minister spraw zagranicznych Hoare na liczne interpelacje odpowiedział, że porozumienie morskie niemiecko-brytyjskie nabrało mocy z dniem podpisania i nie jest od niczego zależne.

Moraczewska głosowała przeciw ordynacji wyborczej

Warszawa. (Tel. wł.) Według zestawienia imiennego głosowania nad ordynacją wyborczą wynika, że przeciw ordynacji wyborczej głosowała Zofja Moraczewska, członek zarządu gł. Z. Z. Z. Pączek był początkowo obecny na posiedzeniu, ale w głosowaniu nie brał udziału. Tak samo ludowiec Wyrzykowski był obecny na posiedzeniu, ale od głosowania się uchylił. (w)

Kodeks żydowskich występków

„Kwiatki” z talmudycznego ogrodu

II.
W poprzednim artykule pisaliśmy, że Talmud jest kodeksem żydowskich występków. Aby nie być gołosłownymi, przytaczamy dzisiaj na poparcie swego twierdzenia niektóre przepisy, wyjęte z Talmudu.

O morderstwie i zabójstwie.

1. Żyd może goja zabić bezkarnie.
„Jeśli Żyd chciał zabić bydło, a zabił człowieka nieżyda, a zabił Żyda, dziecko przedwcześnie zrodzone, a zabił dziecko zdolne do życia, jest wolny” (Miszná, Sanhedryn IX, 2).

2. Żyd może goja bezkarnie zabić, a goja Żyda nie może.

„Jeśli goj zabił goja lub zabił Żyda, to odpowiada, a jeśli Żyd zabił goja, to nie odpowiada” (Tosepta, Aboda Zara VIII, 5).

3. Sąd nad zabójcą goja pozostawia się niebu.

„Kto zabije goja, wolny jest od sądu ludzkiego, lecz sąd nad nim pozostawia się niebu.” (Mechilta Miszpatim do Exodusu XXI, 14.)

4. Goj badający zakon winien śmiereć.

„Rabbi Jochanan powiedział: goj

studujący zakon winien śmierci.” — (Sanhedryn 59 a.)

Na marginesie tego talmudycznego przepisu warto postawić pytanie: dlaczego Żydzi obawiają się tak gojów, studujących ich tajemnice talmudyczne? Odpowiedź na to znajdujemy w § 37 Dibre Dawid, która brzmi: „Zakomunikować coś nieżydowi o naszych stosunkach religijnych, równa się zabiciu wszystkich Żydów, bo gdyby nieżydzi wiedzieli, czego o nich uczymy, toby nas pozabijali.”

5. Donosiela żydowskiego wolno zamordować

„Można donosiela żydowskiego (moser) zabić wszędzie, nawet obecnie. Wolno go zabić, nim doniesie. Skoro tylko powiedział, że chce komuś szkodzić na życiu lub majątności, choćby szkoda była mała, sam na siebie wydał wyrok śmierci. Trzeba go jednak przestrzec i powiedzieć: nie wyjawiaj. Gdyby jednak odparł: nie, jednak wyjawię, należy go zabić, a kto pierwszy to uczyni, ten większą będzie miał zasługę.” (Choszen Hamiszpat § 388 art. 10.)

6. Topienie ludzi dla Żydów niebezpieczne.

„Heretyków, zdrajców i odstępców

KOKS gazowy w pierwszorzednich gatunkach. SIARCZAN amonowy o zawartości 30 - 22 procent azotu, SMOŁĘ destylowaną, BENZOL motorowy, KARBOLINEUM

Bydgoska Gazownia Miejska ul. Jagiellońska nr. 46-48

Telefon 26-30, 26-31, 22-35 d 2962 Sklep Gazowni tel. 37-84

Mareckiego Fabryka Cukrów St. Marecki, Poznań

Jubiler zegarmistrz Władysław Szymański

Łódź, ul. Główna 41 poleca w wielkim wyborze platery, zegary, zegarki, biżuterię, obrączki ślubne z własnej wytwórni.

MEBLE zakład stolarski H. Rogalskiego, Łódź, ul. Główna 31,

wykonuje wszelkie roboty w zakresie fałlowym - Ceny przystępne - wykonanie solidne.

Urządnik gospodarczy kawaler, lat 30, praktyki 7, poszukuje posady.

Największy wybór Tapety Linoleum Ceraty Chodniki Dywany Dywaniki poleca tanio Zb. Waligórski

Nagłówkowe słowo (tłusto) 15 groszy, każde dalsze słowo 10 groszy, 5 liczb = jedno słowo.

OGŁOSZENIA DROBNE Ogłoszenia wśród drobnych: 1-lamowy millimetr 30 groszy.

Znak oferty naprzykład: z 18 024, n 2745, d 1700 i t. d. = 1 słowo.

1. DOMY-PARCELE

Dom nowy 10 ubikacji, 140 miejsc - sprzedam, zamienie na gospodarstwo 60-100 mórg.

Willa piętrowa, ogród, 12 ubikacji, szopa, stajnia, korzystnie 20 000 w mieście powiatowym.

Dom maszyn przy mieście, 3 morgi ogrodu owocowego 5 000 zł.

Parcele 40 mórg pszennej ziemi przy Poznaniu, sprzedam, zamienie na skład, Dom Złocińskich.

Kamienica nowa trzypiętrowa dochód 3 400 zł, wpłaty 20 000, 10 000 amortyzacji.

Dom 5 mórg ziemi kościoła, szkoły, stacja autobusowa.

2. PIENIĄDZ

2 do 4.000 poszukuje na rok, pewna gwarancja, dom wartości 40 000.

3. OZENKI

Wdowiec kawaler, kupiec właściciel dobrze prosperującego interesu.

4. SPRAWDZI

Skład cukierków dobrze zaprowadzony z powodu choroby korzystnie sprzedam.

5. PARCELE

Parcele margowa ogrodowa budowlana zatwierdzone - przewalaszaniem dobra ziemia.

6. PIKARZE

Urządzenie mechaniczne maszyn, dwie ugniataarki do ciasta, motor elektryczny.

7. SPRZEDAŻ

Sprzedam zaprowadzone skład kolonialny, mieszkanie, 2 pokoje kuchnia.

Farby - lakiery - pokrycia - karbolineum - tran

Gospodarstwo 133 morgi sprzedam tanio.

Gospodarstwo 72 morgi budynki maszynowe - sprzedam, wpłaty 4 000.

programy radiowe

WARSZAWA

Sobota, dnia 29. czerwca. 8.30 audycja poranna; 10.00 muzyka religijna; 10.30 nabożeństwo; 12.03 „Podróżujemy”;

Sobota, dnia 29. czerwca.

Kraków - 10.00 utwory Moniuszki z płyt; 14.25 wyjątki ze starych operetek; 15.10 pieśni rycerstwa polskiego;

Sobota, dnia 29. czerwca.

Łódź - 10.00 wielkie marsze (płyty); 14.25 „Najpiękniejsza płyta gramofonowa”;

Niedziela, 30 czerwca.

Kraków 10 muzyka popularna z płyt; 14 koncert żyweń z płyt; 15.10 muzyka ludowa z płyt;

Gospodarstwo 62 morgów

wolny czteropokojowy, dwie kuchnie, wielki ogród elektryka, gimnazjum, wpłaty 5600.

23. ROZMAITE

Szklęcie budowl. i szkło okienne poleca mistrz szklarski Jan Cudryk.

Niklowanie

różnych części oraz srebrożółce płałow. Cudryk Łódź Główna 11.

Praktyka rolnicza

Dla ucznia szkoły rolniczej lat 18 poszukuje się na czas wakacji, bezpłatnie.

25. SZUK. POSADY

Ogłoszenia do 30 słów dla poszukujących posady w tej rubryce obciążamy po jednej trzeciej ceną drobnych.

Krawiec

z dobrym krojem, referencje poleca się w dom i majatki.

Czeladnik piekarski

celem ukonficerania praktyki poszukuje posady w cukrownictwie - ewent. za dopłatą.

Czeladnik

malarski z kartą rzemieślnicza poszukuje posady. Oferty do Oređownika, Poznań n 11 854.

Zastępstwa

lub stałe posady stenotypistki-księżkowej, korespondencja polsko-niemiecka Oferty Oređownika Poznań dz 99 957

27. WOLNE MIEJSCA

Gorzelniany samotny, energiczny, mogący się wykazać zaświadczeniami pracy bez nadmiernych znaków.

Czeladnik

kowski z dłuższą praktyką może się zgłosić do majatności Parkowo, powiat Oborniki, stacja kol. Parkowo, dz 15 116

Poszukuje

czeladnika piekarskiego z kaucją od 100 do 200 zł. Zgłoszenia Olszack, Orzechowo, pow. Września, dz 15 042

Potrzebna

jest gospodyni na majątek z dobrą świadectwami od 1-go lpa. Ksaweria Łancze, Dąbrowa poczta Wiele, pow. Chojnice, dz 2 998

Co futro - to Edmund Rychter - co pałto - to Edmund Rychter - co ubranie - to Edmund Rychter Poznań, Ostrow Wielkop.

Przedplata na miesiąc czerwiec 1935 roku włącznie książkowego dodatku powiesciowego. w Poznaniu w akapadycji 1.95, w agencjach 2.20, z odnośnikiem do domu 2.20, na prowincji na pocztach już z odnośnikiem do domu kwartalnie 7.01, miesięcznie 2.34, pod opieką miesięcznie w Polsce 5.00, w innych krajach 5.00. Przy 7-miu wydaniach tygodniowo kosztuje „Oređownik” miesięcznie 2.35 zł bez odnośnika do domu.

Ogłoszenia na stronie 6-lamowej 15 gr., na stronie 4-lamowej przy końcu tekstu redakcyjnego 30 gr., na stronie czwartej 50 gr., na stronie drugiej 60 gr. Przed wiadomościami potocznej 100 gr. od 1-lamowego milimetra.

Redaktor naczelny: Tadeusz Powidzki. - Redaktor odpowiedzialny Andrzej Trella z Poznania. - Za wszystkie wiadomości i artykuły z m. Łodzi odpowiada Leon Trella. Łódź, Piotrkowska 91. - Za ogłoszenia i reklamy odpowiada administracja w osobie P. Antoniego Leśniewicza w Poznaniu. - Niezamówionych rekopisów redakcja nie zwraca.

Wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt urzędowych z data na dzień następny. Telefony: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24, 35-25, 40-72, w niedzielę, święta i późnym wieczorem tylko 40-72.

P. K. O. Poznań nr. 200 149.

